
گزارش خبری
علی نژاد

شــهردار مشــهد در نامه ای خطاب بــه نمایندگان 
مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، تخصیص 
اعتبــارات ملــی واســتانی بــرای احیــای تــوس را 

خواستار شد. 
به گــزارش خراســان رضــوی شــهردار  مشــهد در 
این نامه با اعلام فهرســت پروژه های مد نظر برای 
اجرا در این محدوده تاریخــی، از نمایندگان مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی درخواست کرد 
بودجه های مــورد نیاز ایــن پروژه ها را کــه قابلیت 

استفاده از اعتبارات ملی دارد، پیگیری کنند. 

جزئیات نامه شهردار	 
در نامه قاسم تقی زاده شهردار مشهد به نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی آمده است: 
مشــهد مقــدس افتخــار دارد ذیــل انــوار تابنــاک 
امام رضا)ع( وارث شــهر تاریخی و اســلامی توس 
باشــد، شــهری خفته که روشــنای نام آورانش در 
عرصه هــای دانــش، ادب، فقه و سیاســت برتارک 
گیتی می درخشد و آرامگاه فردوسی سترگ کانون 
توجه دلــدادگان به فرهنگ و ادب ایران اســلامی 
است.  جایگاه و اهمیت این خطه ارزشمند در کلام 
و دستورمقام معظم رهبری در 19 تیر 1375 بیش 
از پیش عینیت یافته است و ایشان همگان را موظف 
به حفظ و آبادانی این شهر پر قصه کرده اند. از این 
رو این منطقه به عنوان بخشی از محدوده شهر مقرر 
است به عنوان منطقه بین المللی گردشگری ایفای 
نقش کند. در بخش دیگری از این نامه آمده است: 
با وجود ردیــف اعتبار در ســر فصل قانــون بودجه 
کشــور تحــت عنــوان »کمک بــه احیــای مجموعه 
فرهنگی وتاریخی توس« نه تنها هیــچ اعتباری به 
شهرداری تخصیص نیافته بلکه اعتبار تخصیصی 
به ســازمان محتــرم میــراث فرهنگی نیز در شــأن 
جایگاه شهر تاریخی توس و متناسب با   نارسایی ها 
و کمبود های موجود نیست. بنابراین خواهشمند 
اســت حضرت عالی که دل در گرو اجرای فرامین 
مقام معظم رهبــری و آبادانی این خطــه عالم پرور 
دارید به نحو مقتضی به درج و تخصیص اعتبارات 
مورد نیــاز بر اســاس اولویت های جدول پیوســت 

اهتمام شایسته مبذول فرمایید.

فهرست پروژه های پیشنهادی	 

  مجموع اعتبار پیشــنهاد شــده از ســوی شــهردار 
مشهد برای پروژه های مدنظر در این منطقه، 233 
میلیارد تومان است که توسعه شهرکار آفرینی باغ 
راه شاهنامه، زیرســاخت های جمع آوری و تصفیه 
فاضلاب شــهری و اجرای طرح های گردشگری و 
احیــای بافت تاریخی توس و ســامان دهی کشــف 
رود در حوزه شــهر تاریخی توس از مهم ترین پروژه 
هاســت.  در این نامه همچنین به برخــی پروژه ها و 
طرح های شــهرداری مشــهد برای احیای منطقه 
تاریخی تــوس اشــاره و اعتبــارات مورد نیــاز آن به 
تفکیک برآورد شده است که احداث فرهنگ سرای 
بین المللی تــوس در محدوده آرامگاه فردوســی، 
احداث مسجد، احداث بازارچه موقت در جلو خان، 
چاربرج و هارونیه، اصلاح هندسی و جدول گذاری 
بولوار شاهنامه، بازپیرایی معابر پیاده، تهیه نقشه،  
نماهنگ و اطلاعات گردشگری محدوده، ساخت 
پد بالگرد و ســاخت واحد اورژانس در منطقه توس 

را می توان از جمله این پروژه ها برشمرد.

وعده نمایندگان مشهد برای پیگیری	 
در ایــن بــاره  مهندس»ســعید اکبریــان« دبیــر 
کمیته نجات توس و شــهردار منطقه 12 مشهد به 
خراسان رضوی گفت: شهردار مشهد مذاکره ای با 
نمایندگان مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
داشــت و با توجه به این که در فصل بررسی بودجه 
ســال آینده قرار داریم طــی نامــه ای از نمایندگان 

بودجه برای احیــای توس را درخواســت کرد. وی 
در پاسخ به این سوال که نامه درخواست اعتبار در 
چه مرحله ای است، اظهار کرد: دکتر شیران رئیس 
مجمع نمایندگان اســتان اعلام کردند که موضوع 
را از طریــق کمیســیون ها پیگیری خواهنــد کرد، 
همچنین حجت الاسلام پژمان فر نیز اعلام کرد که 
موضوع را از طریق کمیسیون های فرهنگی و تلفیق 

پیگیری می کند.

انتظار پیش بینی تخصیص 4 ساله	 

اکبریان تصریح کرد: مطالعات کارشناسی از ابتدای 
ســال 96 در قالب کمیته نجات توس با حضور همه 
دستگاه ها انجام شد و در قالب جدولی به نمایندگان 
مجلس اعلام شــد تا در اولویت بودجه سال 97 قرار 
گیرد. وی یادآورشــد: توقــع نداریم که همــه اعتبار 
233 میلیاردتومانی مــورد نیاز بــرای احیای توس 
در یک سال اختصاص یابد بلکه در بازه زمانی چهار 
ساله به دستگاه های اجرایی ذی ربط پرداخت شود. 
اکبریان درباره تاثیراجرای پروژه های پیشنهادی در 
منطقه تاریخی توس اظهار کرد: گام اول برای احیای 
توس،  آماده ســازی زیرســاخت های فنی و کالبدی 
مجموعه هــای گردشــگری اســت که امــکان جذب 
گردشگر را فراهم می کند چون اکنون مجموعه توس 
از کمبود این زیرســاخت ها رنج می برد. دبیر کمیته 
نجات توس یادآور شــد: هم اکنون اقداماتی توســط 
شــهرداری انجام شــده و به تدریج دیگر دســتگاه ها 
از جملــه آب و فاضلاب شــهری  و آب منطقــه ای نیز 

اقداماتــی را انجــام داده انــد امــا دســتگاه هایی از 
جملــه میــراث فرهنگــی اعتبارکافــی بــرای توجــه 
بیشــتر را در اختیار نداشــته اســت. وی با اشــاره به 
نامه شهردار مشهد و پیشنهاد تخصیص اعتبار برای 
برخی پروژه هــا تصریح کــرد: پروژه ها دربــاره نقش 
گردشــگری فرهنگــی و تاریخی توس تعریف شــده 
اند  تــا ظرفیت هــا و قابلیت های تــوس احیــا و بهره 
برداری  شود.  اکبریان با اشاره به وضعیت بهداشتی 
منطقه توس و کشف رود گفت: هم اکنون روزانه 10 
هزار متر مکعــب فاضلاب از هســته های جمعیتی و 
باغ های اطراف توس به چاه های جذبی سرازیر و به 
سفره های آب زیر زمینی تزریق می شود، و بخشی نیز 
به کشف رود سرازیر می شــود که با توجه به آلودگی  
منابع زیر زمینی و کمبود منابع آبی در این محدوده 
پــروژه ایجاد تصفیــه خانه محلــی به عنــوان محرک 
توسعه این منطقه پیش بینی شده اســت. وی ادامه 
داد: با ایجاد تصفیــه خانه محلی از آب تصفیه شــده 
برای کشــاورزی دراراضی اطراف کشف رود و توس 
استفاده خواهدشد تا هم مشکل کم آبی بر طرف و هم 
از آلودگی های کشف رود جلوگیری شود. وی تاکید 
کرد: در قانــون بودجه ســالانه ردیفی تحــت عنوان 
»کمک به ســامان دهی مجموعه فرهنگی، تاریخی 
توس« وجود دارد که سالانه حدود سه میلیارد تومان 
اختصاص می یابد اما برای احیای توس باید حداقل 
ســالانه 60 میلیــارد تومان اختصــاص یابــد تا طی 
برنامه ای چهار ساله با پروژه های پیشنهادی وضعیت 

توس تغییر کند و بهبود یابد.
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خبیری

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی با اشاره به 
ماده 236 

قانون امر به معروف ونهی از منکر 
اجرا نشود استیضاح وزیر یا رئیس 
جمهور در دستورکار قرار می گیرد 

 نماینده مردم مشهد در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
قانون امر به معروف ونهی از منکر اجرا نشود وزیر یا رئیس 

جمهور استیضاح می شوند.
حجت الاســلام والمســلمین "نصر ا... پژمانفر" در گفت 
وگو با خراسان رضوی با گلایه از اجرایی نشدن قانون امر 
به معروف ونهی از منکر توسط دولت افزود: قانون امر به 
معروف ونهی از منکریکی از قوانینی است که مجلس نهم 
آن را در سال 94مصوب وآیین نامه و ضوابطی را که برای 
اجرایی شدن این واجب فراموش شده نیاز بوده نیزتهیه 
و پیش بینی کرد تادرتمامی استان ها وشهرستان ها این 
ستاد راه اندازی شود اما تاکنون این قانون توسط دولت 

اجرایی نشده است.
وی با بیان این که این قانون بسترمناسبی برای استفاده 
از ظرفیت مردم درباره امر به معروف ونهی از منکر با هدف 
منکراتی اســت که در جامعــه وجــود دارداظهارکرد: اما 
متاسفانه این قانون در سراسر کشور اجرایی نشده وهنوز 
درکلان شهرها وشهرها ستادی در این زمینه راه اندازی 

نشده است تا از این ظرفیت قانونی استفاده شود. 
پژمانفر تصریح کرد: اگر درجایی هم این کار انجام شــده 
دریک حد نــازل وخیلی محدود بوده اســت ومتاســفانه 
دســتگاه های اجرایی نیز هیچ کدام یا همکاری نکرده یا 
همکاری جدی برای اجرای قانون امر به معروف ونهی از 
منکر نداشته اند که به نظر ما مهم ترین عاملی که این کار 

را با مشکل روبه رو کرده ضعف در اراده هاست. 
نایب رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: در راس 
قوه اجرایی کشور اعتقاد به این موضوع  وجود ندارد و در 
مکاتبه ای هم که با مقام معظم رهبری انجام ودرشورای 
حل اختلاف قوا نیز موضوع بررســی شده حق به مجلس 
داده شده است.  وی افزود: قانون برای اجرا شدن ابلاغ 
شده و دســتگاه اجرایی باید قانون امربه معروف ونهی از 
منکر را با تمام ظرفیتش اجرا کند اما امســاک ومقاومت 

شدیدی برای اجرا شدن آن وجود دارد.
وی با بیــان این کــه در این باره مــا هرچه با دســتگاه های 
اجرایی مکاتبه کرده ایم به نتیجه نرسیده ایم، اظهارکرد: 
در آییــن نامــه داخلــی مجلــس بــرای ایــن مواقــع پیش 
بینی هایی برای نظارت مجلس بر دســتگاه های اجرایی 
انجام شده است از جمله ماده 236 آیین نامه داخلی که بر 
اساس آن اگرحداقل 10نفر از نمایندگان نامه ای را درباره 
اجرا نشدن قانونی توسط دستگاه های اجرایی امضا کنند 
وبه هیئت رئیسه ارائه دهند زمانی داده می شودتا مسئول 

آن دستگاه به مجلس دراین باره توضیح دهد. 
پژمانفر گفت: اگــر این توضیح در زمان مقرر داده نشــود 
گــزارش آن بــه صحــن مجلــس می آیــد ودرصورتــی که 
نمایندگان موضوع را تایید کنند گزارش برای پیگیری به 
دستگاه قضایی ارائه داده می شود تا دستگاه قضایی آن 
را به عنوان یک تخلف پیگیری کند وبا دستگاه یا مجموعه 

امساک کننده از اجرای قانون برخورد شود.
نماینده مردم مشهد در مجلس شــورای اسلامی با بیان 
این که ماده 236یکــی از ماده های قانونی قوی اســت، 
اظهارکرد:  در این مــاده پیش بینی شــده در صورتی که 
مسئول دستگاه اجرایی یا وزیر وحتی خود رئیس جمهور 
سه بار مورد خطاب این ماده قانونی قرار بگیرند وموضوع 
سه بار به دستگاه قضایی ارسال شود به منزله استیضاح 
است وپرونده استیضاح وزیر یا خود رئیس جمهورباید در 

دستور کارصحن علنی مجلس قرار گیرد.
وی تصریــح کرد: با توجــه به امتنــاع دســتگاه اجرایی از 
اجرای قانون امر به معروف ونهی از منکر تصمیم گرفتیم 
که بایــد از ظرفیت ماده 236اســتفاده کنیــم که اکنون 
مکاتبات آن با دســتگاه های اجرایی انجــام ویک جدول 
زمانی تدوین شــده اســت که در صورت پاســخ گو نبودن 
دســتگاه ها گزارش آن را به صحن علنی مجلس خواهیم 
بــردو در نهایت به دســتگاه اجرایــی برای پیگیــری اجرا 

نشدن قانون ارجاع خواهیم داد.

اخبار

فرهنگی-هنری

انتصاب مدیرکل سابق میراث به 
ریاست پژوهشکده زیارت دانشگاه

دکتــر »محمدرحیــم رهنما« 
میــراث  ســابق  کل  مدیــر 
دســتی  صنایــع  فرهنگــی، 
بــه   اســتان  گردشــگری  و 
ریاســت پژوهشــکده زیــارت 
دانشــگاه  گردشــگری  و 
فردوســی مشــهد منصــوب 

شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه فردوسی، 
دکتر رهنمــا دانش آموخته دكتــری در رشــته جغرافیا و 
برنامه ریزی شهری اســت و عضویت در شورای اسلامی 
شــهر مشــهد، ریاســت دانشــکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه فردوســی، معاون آموزشی دانشــکده ادبیات و 

علوم انسانی از جمله سوابق اجرایی اوست.

انتشار کتاب »بشنو ز علی« در 
یادبود استاد چایچیان

بــه مناســبت چهلمیــن روز 
ا... »حبیــب  درگذشــت 
چایچیان« منتشر شد. کتاب 
»بشــنو ز علــی)ع(« توســط 
انتشــارات بنیــاد بین المللی 
نهج البلاغه منتشــر شد. این 
کتــاب حــاوی چهــل ســخن 

گران ســنگ از امام علی)ع( اســت که مرحــوم چایچیان 
محتوای آن را به زبان شــعر و به صــورت تضمین در قالب 
دوبیتی های روان ســروده اســت. گردآوری و تدوین این 
کتاب توســط »ســید محمدرضا دین پرور« صورت گرفته 
و تفاوت آن با مجموعه های مشــابه این است که شاعر در 
تمامی دوبیتی هــا، قافیه شــعر را از متن عبــارت حدیث 
برگرفته و حدیث ملاک نظم بخشــی و قافیه بندی شــعر 
شــده اســت. مرحــوم حبیــب ا... چایچیــان متخلص به 
حسان، شاعر و مرثیه سرای اهل بیت)ع( بوده که بیشتر 

سروده های او مدح و مرثیه اهل بیت )ع( است.

آغاز اکران های »پل خواب«
اکران هــای فیلــم ســینمایی 
»پــل خــواب« با بــازی ســاعد 
ســهیلی هنرمنــد مشــهدی 
سینما آغاز شد. تهیه کنندگی 
و کارگردانی این اثر را به ترتیب 
جهانگیــر کوثــری و اکتــاب 
براهنی بــر عهده داشــته اند و 

هومن سیدی، اكبر زنجانپورو آناهیتا افشار از دیگر بازیگران 
آن هســتند. در خلاصه داســتان »پل خواب« آمده اســت: 
»شهاب در آستانه ازدواج با نامزدش است. شرایط اقتصادی 
و مالی او باعث می شود به اتفاق دوست اش وارد یك معامله 
تجاری شود اما در نهایت ناباوری پول های او را بالا می كشند 

و شرایط سختی بر زندگی او حاكم می شود...«.
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